
09/07/2023, 18:43 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Complementar nº 1

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/59248/completo_relatorio_ata_complementar_completo_17555126755.html 1/1

MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Complementar nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 12

Às 11:18:58 horas do dia 23 de Março de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Sistema de Registro de preços
para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de implantação, manutenção e suporte mensais para solução informatizada de
gestão da educação municipal, contemplando banco de horas técnicas para customizações, com fornecimento de todo os materiais e mão de obra
necessária, de acordo com as especificações técnicas e demais condições estabelecidas neste termo a seguir descritos..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital.

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 23/03/2023
11:18:58

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Fornecedor
92870

23/03/2023
11:28:23

Entendo sim a falta da documentação, mas no que diz o artigo 43 da referida lei prevê que a documentação poderá ser
complementada no prazo máximo de 3 (três) dias úteis, a critério da comissão de licitação. Estou com elas disponíveis aqui para
envio, cumprindo com o item que se pede no edital.

Sistema 23/03/2023
11:28:58

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:28:58 horas do dia 23 de Março de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 77732571832968DA149184EE16B3C5A0

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
Pregoeiro(a) Oficial

ALMIRA DA CRUZ BRUNO
Equipe de Apoio


